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EDUKIMI I VAZHDUAR  
 PROPOZIMET TONA – ÇERTIFIKIM I SIGURT NË AVANTAZHIN TUAJ 

 
 
1400 –  1410  Hapja - Welcome    
 
  
1410 – 1430   Instituti Shqiptar i Saldaturës INSAL dhe Standardet  Ndërkombëtare në fushën e saldimit.   
                   National Albanian Welding Institute and International Standards in the field of welding 

                                                                 “INSAL” 
  
14 30 – 1510   Çertifikimi i Profesionistëve  në fushën e inspektimit të saldimit, nivelet dhe    
                    drejtimi që duhet ndjekur.    
                    Certification of welding inspection technicians, steps and direction to be followed. 

                                                              “Michelangelo” 
 
 15 20 – 1600   Kualifikimi dhe Çertifikimi i personelit për Kontrollin pa Shkatërrim, NDT – EN ISO 9712 
                     Qualification and Certification of NDT personnel – EN ISO 9712    

                                                               “I &T Nardoni” 
 
16 00 – 1615   Pushim kafe - Coffee Break 
 
 
 
16 20 – 1650   Certifikimi i kompanive në tregun industrial me standardet EN 1090, EN ISO 3834. 
                    Certification of companies in the industrial market with standards  
                     EN 1090, EN ISO 3834… 

                                                                                “Michelangelo” 
 
16 50 – 1730   Procedurat e Saldimit dhe Aprovimi i tyre. 
                    Welding Procedure Qualification and Approval - WPQR and WPS.  

                                                           “INSAL” 
 
17 30 – 1800   Struktura e Kurseve të formimit të propozuara, programi, afatet dhe çertifikimi. 
                    Proposed course structure, program, duration and certification. 

“NDT Albania” 
 
1800  -            Koktej - Coctail 
 
 
 

Date:  E Premte 21 dhjetor  2018                   Ora: 14.00 -18.00              Vend ndodhja : Konference Room Nr 1. Hotel “Sheraton” 


